
 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@oshbo.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

 Zápis z jednání VV OSH a starostů 
okrsků Brno-venkov  

                č. 28-2025 VV 
Termín: středa 5. února 2025 v 16:00 hodin 

Místo:  budova HZS JMK 
Přítomni: Jana Štelclová, Jaroslav Kožnárek, Libor Malášek, Petr Tomek, Roman Pospíšil, Petr Pejřil,  
Jiří Bajer, Jaroslav Šmerda, Jaroslav Musílek, Zbyněk Machanec, Jaromír Pospíšil,   
On-line Josef Gargula ml., Milan Weis,  
Omluveni: Tomáš Zbořil, Jiří Krejčí, Jitka Flodrová, Lucie Trtoňová,
Hosté: Jan Vašulín -okrsek č.2, Richard Nesvačil-okrsek č.4 
 
 
Program 
1) zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
2) informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
3) zhodnocení průběhu VH sborů a došlých hlášení 
4) zhodnocení inkasa členských příspěvků a stanovení opatření k neplatícím SDH 
5) projednání zprávy o inventarizaci majetku OSH 
6) projednání školení odborností 
7) schválení OZ 1. kola soutěže  v PS 
8) došlá pošta 
9) organizační a osobní záležitosti 
10) příprava příštího jednání VV OSH Brno -venkov 
 
 
1)zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

Zapisovatelka -Jana Štelclová   Ověřovatel zápisu - Roman Pospíšil 

Usnesení č. 1/28-2025VV: VV Schvaluje zapisovatele, ověřovatele a program jednání 
Hlasování: 13 pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
 

2)informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS a Okresního sdružení hasičů  Brno -venkov 
VII. Sjezd SH ČMS 11.7. 2026 Ostrava  
Litoměřické slavnosti 6.-7. 6. 2025, POODM bude vyhodnocena na Litoměřickém hradě 
-21.-22. 6. MČR hry Plamen OSH Hodonín -Kyjov  
-11.4. Školení hospodářů- Přibyslav 
-12.4. Shromáždění starostů OSH- Přibyslav 
-13.4. Celorepublikové setkání vedoucích OORM a KORM- Přibyslav 
-25.4. Shromáždění delegátů OSH JMK  Zubatého 1 

-7.-8.6. KK JMK Plamen a dorost -OSH Břeclav 

-14.6. KK JMK 60m. MH – OSH Hodonín-Velká nad Veličkou 



 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@oshbo.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

-19. 7. KK JMK PS -OSH Blansko 

-28.9. KK JMK TFA -OSH Brno -venkov-Těšany 

-18.10. KK JMK ZHVB OSH Brno-venkov -Mokrá-Horákov 

-18.5. OK OSH Brno -venkov MH 60 m -Hrušovany u Brna 

-18.5. OK OSH Brno -venkov Dorost 100 m -Hrušovany u Brna 

-24.5. OK OSH Brno -venkov Plamen -Přísnotice 

-25.5. OK OSH Brno -venkov PS muži ,ženy -Přísnotice 

-4.10. OK OSH Brno -venkov ZHVB Sivice 

-8.11. Shromáždění delegátů SDH -OSH Brno -venkov Kuřim 

 

Usnesení č. 2/28-2025VV: VV bere na vědomí informace o akcích  v roce 2025  
Hlasování: 13 pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
 

3) zhodnocení průběhu VH sborů a došlých hlášení 
-členi VV OSH Brno -venkov informovaly o VH sborů kterých se zúčastnily. 
-sbory které nezaslaly hlášení starostka telefonicky upozornila. 
 
Usnesení č. 3/28-2025VV: VV bere na vědomí zprávy členů VV o průběhu valných hromad sborů a 
došlých hlášeních. 
Hlasování: 13 pro/0 proti/0 zdrželo se 

 

 

4) zhodnocení inkasa členských příspěvků a stanovení opatření k neplatícím SDH 
-sbory které nezaplatily členské příspěvky starostka telefonicky upozornila. 
-informace k platbě poplatku NSA-Roman Pospíšil 
OSH Brno-venkov obdrželo seznam sportovců od SH ČMS. Celkem je 853 sportovců z 38 sborů. 
Příspěvek za sportovce je nutno uhradit do 30.4.2025 na SH ČMS. Platba za sportovce je 200,- kč. Nyní si 
sbory v evidenci nemohou sami zaškrtávat sportovce, to musí dělat jen pracovník kanceláře na základě 
požadavku SDH. Členové, kteří nejsou vedení jako sportovci se nesmí účastnit postupových soutěží a 
soutěží, na které se využívají dotace z NSA. 
-návrh k poplatkům NSA -Milan Weis 
Prostředky z členských příspěvků za sportovce použít na zabezpečení soutěží v požárním sportu 
příspěvkem okrskům na zabezpečení soutěže a na ocenění družstev na okresním kole. 
 
Usneseni č. 4/28-2025VV: VV bere na vědomí  
Hlasování: 13 pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@oshbo.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

5) projednání zprávy o inventarizaci majetku OSH 
-inventura v kanceláři OSH Brno -venkov proběhla 3.2.2025, 
-Milan Weis, Jaroslav Musílek, Jana Štelclová, Roman Pospíšil 
Drobné závady vyřešit v gesci jednotlivých pověřených osob (obnova značení materiálu, odsouhlasení 
materiálu na osobních kartách) 
-návrh na vyřazení - měřící kolečko a lano na šplh 
 
Usneseni č. 5/28-2025VV: VV bere na vědomí informaci o proběhlé inventarizaci majetku OSH 
Hlasování: 13pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
 
6) projednání školení odborností 
-školení vedoucí mládeže -obnova 1.2. od 9. hod. v Těšanech 
-školení rozhodčí PS proběhne 9.3. od 9 hod. v Přísnoticích 
-školení prevence proběhne v Oslavanech dle termínu místního sboru. 
 
Usneseni č. 6/28-2025VV: VV bere na vědomí informace o pořádání školení  
Hlasování: 13pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
 
7) schválení OZ 1. kola soutěže  v PS 
-Jaromír Pospíšil předložil OZ na soutěže  v PS, členi VV navrhly změny které budou zapracovány a 
předloženy ke schválení  on-line. 
 
Usneseni č. 7/28-2025VV: VV bere na vědomí a souhlasí se schválením OZ on-line. 
Hlasování: 13pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
 
8)došlá pošta, 
-došlá pošta je vyřízená ihned po doručení, on-line 
-veškerá pošta která se týká sborů je přeposílaná na sbory  
 
Usneseni č. 8/28-2025VV: VV bere na vědomí informaci o došlé poště 
Hlasování: 13pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
 
9)organizační a osobní záležitosti 
Jan Vašulín -okrsek č.2 
-starosta okrsku č. 2 přednesl činnost a žádost o příspěvek na činnost okrsku na rok 2025- VV 
tuto žádost jednohlasně schválil a tento příspěvek byl vyplacen. 
-starosta SDH Blažovice nabídl kulturní dům v Blažovicích  na konání volebního zasedání 
delegátů OSH Brno -venkov roce 2026 – VV odsouhlasil jednohlasně místo konání . 
Na zasedání VV v dubnu určí datum tohoto zasedání.   
Richard Nesvačil-okrsek č.4 
-starosta okrsku přednesl činnost jeho okrsku a žádost o příspěvek dodá po konání  VH. 
Petr Tomek – okrsek č.12 
-starosta okrsku přednesl činnost jeho okrsku a žádost o příspěvek dodá po konání  VH. 
Roman Pospíšil-okrsek č.3 
-VH okrsku bude 23.2. v Újezdě u Brna, okrsek ve spolupráci s OSH bude pořádat školení 
rozhodčí PS v Přísnoticích 9.3. 



 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@oshbo.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

- dokončit ocenění sportovců reprezentujících OSH na postupových soutěžích MČR v roce 2024 
poukázkou v hodnotě 1000,- Kč. 
 
Usneseni č. 9/28-2025VV: bere na vědomí zprávy starostů okrsků 
Hlasování: 13 pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
10)příprava příštího jednání VV OSH  

Druhé zasedání VV OSH Brno -venkov v roce 2025 bude dle schváleného plánu OSH 2.4. v 
16.hod. 

Usneseni č. 10/28-2025VV: VV schvaluje termín zasedání VV OSH Brno -venkov  

Hlasování: 13pro/0 proti/0 zdrželo se 

 

Štelclová Jana  

 

 

 

 

 

Roman Pospíšíl  


